
 

Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone: 51 3288-0200 
contato@crefrs.org.br – www.crefrs.org.br 

Porto Alegre, 29 de maio de 2021. 

RESOLUÇÃO CREF2/RS N° 177/2021 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do 
Conselho Regional de Educação Física da 2ª Região – 

CREF2/RS para eleição de seus membros no pleito 2021. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO – CREF2/RS, no uso de suas 
atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso IX do artigo 40 do Estatuto do CREF2/RS, e; 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CREF2/RS, em reunião Plenária nº 216/2021, em 29 de maio 
de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral, em cumprimento com as determinações do Regimento Eleitoral do 
CREF2/RS – Resolução 176/2021, nomeando para compô-la os seguintes profissionais: 

TITULARES 

 JAQUES DELHAYE HIDALGO – CREF 002325-P/RS (presidente) 

 ANTONY KYOSHI MISHIMA CARGNIN – CREF 025746-G/RS 

 JORGE LUIS FERRARI CARDOSO – CREF 008333-G/RS 

SUPLENTES 

 AMANDA MARQUES REOLON – CREF 026920-G/RS 

 FAUSTO ARIEL AMATO – CREF 008533-G/RS 

 

 

José Edgar Meurer  
CREF 001953-G/RS 

Presidente 

 


	RESOLUÇÃO CREF2/RS N  177/2021
	RESOLVE:

